Ad muros alii currebant. per fenestras alii prospecta-
bant/omnes ad celum tendebant manus orantes/ vt
suis dñs adesset legibus. Heliodorus aut̄ nec is terri-
tus/quod intenderat urgebat. ⁊ satellitibus suis era-
riū sepserat/cuz subito apparuit illi terribilis eques
armis prefulgēs aureis. equus aut̄ eius erat insigni
ornatus operatorio. Alii quoq; duo iuuenes apparu-
erūt in virtute inclita. decore grato. cū splendore glo-
rie/spectosi amictu. qui circūsteterunt eum. ⁊ utraq;
ex parte flagellabāt sacrilegū/sine vlla intermissione
cōtinuato verberere. Quid multa? Circūsusus caligine
in terram cecidit. ⁊ euidenti diuine operationis indi-
cio/examinatus iacebat. nec vlla spes in eo restitabat
salutis. Vborta ē leticia meuentib; metus superbis.
Deiectiq; ex amicis Heliodori quidaz/rogabāt Dñiā
vt vitam posceret ei. qm̄ sup̄remū gerebat spiritum.
Rogante itaq; sacerdote summo/iidem iuuenes iteruz
Heliodoro apparuerūt/isdem amicti vestibus. ⁊ dixe-
runt ad eum. Dñie summo grās age sacerdoti. ppter
quē tibi vita est reddita. Tu aut̄ expertus dei flagel-
la/vade ⁊ ānuncia tuis omnibus/quātū cognoueris
templi religionē/ ⁊ dei potestātē. His dictis non com-
paruerunt. Heliodorus itaq; recepto spiritu hostiam
dño obtulit. Dñie sacerdoti grās egit. ⁊ cū exercitu /
ad regem reuersus est dicens. Si quem habes hostem /
aut insidiatorem rerum tuarum/illum illuc dirige. ⁊
flagellatum recipies eum. Seruanda est igitur filii de-
positis fides. adhibenda diligentia. Egregie hinc
vestrum enitescit ministerium / si suscepta impressio
potentis/quam vel vidua vel orphani tolerare non
queant/ecclesie subsidio cobibeatur. Si ostēdatis pl;
apud vos mandatum dñi q̄ diuitis valere gratiā.

meministis ip̄i quotiens aduersus regales impetus /
 pro viduarū immo omniū depositis / certamen subie-
 rimus. Cōmune hoc vobiscū / mibi recens / exemplū ec-
 clesie ticiensis proferā . que vidue depositū / quod sus-
 ceperat / amittere periclitabat̄ . Interpellāte enim eo /
 qui sibi illud imperiali rescripto vendicare cupiebat
 clerici cōtendebant autoritatē . Honorati quoq; 7 in-
 tercessores dati / nō posse preceptis imperatoris obui-
 ari / ferebant . Legebat̄ rescripti forma . director ma-
 gister officiorū statuta agens in rebus / imminebat .
 Quid plura? Tradendū erat . tñ cōmunicato mecum
 consilio / obsedit sanctus ep̄s ea conclauia / ad q̄ trās-
 latum illud depositum vidue cognouerat . Quod ubi
 non potuit auferre / recep̄tuz est sub cyrographo . Ho-
 stea iterū flagitabat̄ ex cyrographo . preceptū impe-
 rator iterauerat . vt ip̄e per semetip̄m nos cōueniret .
 Negatū est . 7 exposita diuine legis autoritate / 7 serie
 lectionis / 7 heliodori periculo / vix tandē rationē im-
 perator accepit . Post etiā temptata fuerat obreptio
 sed preuenit sanctus ep̄s . vt redderet vidue quod acce-
 perat . Fides interim salua est . impressio non est for-
 midini . quia res / non fides / periclitabatur .

Capitulum tredecimum Unā continens partem.

Filii fugite improbos . caute infidos . Inter impro-
 bū 7 inuidū hoc interest . Improb9 suo delecta-
 tur bono . inuidus torquetur alieno . Ille diligit ma-
 la / hic bona odit . vt prope tolerabilior sit / qui sibi
 vult bene / q̄ qui male omnibus . Filii ante factum
 cogitate . 7 cū diutius cogitaueritis / tunc facite quod
 probatis . Laudabilis mors . cum occasio datur / ra-
 pienda est . Illico dilata gloria fugit . nec facile cōpre-
 hendit̄ . Fidem diligit / qm̄ per fidem 7 dilectionem /

Jostas magnum ab aduersariis amorem acquisiuit/
qm̄ celebrauit pascha dñi/cū esset annorū decem ⁊ oc
to/quēadmodum nemo ante eum. Celo itaq; ut vicit
superiores/ita ⁊ vos filii zelum dei sumite. Exquirat
vos dei zelus/ ⁊ deuoret. ut vnusquisq; vestrū dicat
Exquisiuit me zelus domus tue. Apostolus Christi
Celotes dictus est. Suid de apostolo dico? Ipse dñs
ait. Zelus domus tue comedit me. Sit ergo inter vos
dei zelus. non iste humanus que inuidiam generat.
Sit inter vos pax. que exuperat omnem sensuz. Ama
te vos inuicem. nihil caritate dulcius. nihil pace gra
tius. Et vosp̄i facis/ q; pre ceteris vos semper dile
xi/ ⁊ diligo. quasi vnus patris filii/ coaluistis in affe
ctu germanitatis. Sue bona sunt tenete. ⁊ deꝝ pacis
⁊ dilectionis erit vobiscum in domino Iesu. Cui ē ho
nor: ⁊ gloria/ ⁊ magnificentia/ ⁊ potestas. cū sancto
sp̄ritu in secula seculorum.

Ambrosii Doctoris eximii Liber secundus in quo
de Utili/Officiisq; ad vitam consequendum beatam
disputatur/ Finit feliciter.

Tertius in quo de honesti/ Utilisq; comparatiōe
(puta quod illorū sit dignibilis) differitur/ incipit.
⁊ in quattuor partitur tractatus.

Tractatus primus quasi probemialis/ ostendens
sanctos/priores philosophis/laudabiles fore ocio /
vtili solitudineq; fructuosa/ ⁊ iporum sanctorū ocīū
⁊ solitudinem / philosophorum ocio atq; solitudine
honestate vtilitateq; precellere/ Vnum continet capi
tulum/quod in Duas diuiditur partes.